

# URZĄD GMINY W ANDRESPOLU

95-020 Andrespol ul. Rokicińska nr 126  
powiat Łódzki Wschodni woj. łódzkie



---

tel. (0-42) 213-24-40; 213-22-88; 213-22-26; fax 213-24-834  
Internet: [www.andrespol.pl](http://www.andrespol.pl); e-mail: [ug@andrespol.pl](mailto:ug@andrespol.pl)

---

ZP.271.3052.05.72.2013

Andrespol dnia 11.12.2013 r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego BZP 502796 - 2013 z dnia 05.12.2013 w trybie przetargu nieograniczonego na: „Udzielenie długoterminowego kredytu na finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Andrespol w roku 2013 i spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek”

## WYJAŚNIENIE

### Treści SIWZ

(odpowieź na zapytania)

Zamawiający, Gmina Andrespol, działając zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2013r., poz. 907) wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na „Udzielenie długoterminowego kredytu na finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Andrespol w roku 2013 i spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek”

#### Pytanie:

Czy Zamawiający przewiduje zmianę pkt. 3 ppkt. 9 „Zabezpieczenie kredytu” tj. czy przewiduje podpisanie oświadczenia o poddaniu się egzekucji z weksla, jako formę dodatkowego zabezpieczenia?

#### Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje zmiany zapisu pkt. 3 ppkt. 9 SIWZ „Zabezpieczenie kredytu”.

#### Pytanie:

W SIWZ brak jest informacji, jaki jest planowany termin realizacji zamówienia? Jaki możemy przyjąć termin podpisania umowy kredytowej – dla wyliczeń wysokości odsetek w pierwszym okresie rozliczeniowym, tym samym dla ustalenia ceny kredytu?

#### Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że okres kredytowania jest od dnia uruchomienia transzy kredytu do dnia 28.12.2018 roku (zakończenie spłaty). Zamawiający zastrzega sobie prawo dokonywania wcześniejszej spłaty całości lub części kredytu bez poboru przez bank pozostałych do zapłaty odsetek oraz dodatkowych opłat - zmianie ulegnie wówczas harmonogram spłaty kredytu i

odsetek. W celu ustalenia ceny kredytu i wysokości odsetek przyjęto termin podpisania umowy kredytowej na dzień 19.12.2013r.

**Pytanie:**

Czy Zamawiający dla przykładu wyznaczania ceny może wskazać inny wcześniejszy dzień stawki referencyjnej WIBOR 3M oferowanej przez bank np. stawka referencyjna WIBOR 3M obowiązująca na dzień 10 grudnia 2013r.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dla przykładu wyznaczania ceny nie wskazuje innego wcześniejszego dnia stawki referencyjnej WIBOR 3M oferowanej przez bank pozostaje dzień tj. 12 grudnia 2013r.

**Pytanie:**

Uprzejmie prosimy o wyjaśnienie kwestii zmiany oprocentowania kredytu, co jaki okres będzie następować zmiana, o której mowa w pkt. 3 ppkt. 8 SIWZ?

**Odpowiedź:**

Zmiana oprocentowania kredytu odbywać się będzie pierwszego dnia miesiąca rozpoczynającego każdy kwartał kalendarzowy.

**Pytanie:**

Prosimy o doprecyzowanie jak wyliczyć stawkę WIBOR 3M opisaną w pkt. 3 ppkt. 8 SIWZ.

**Odpowiedź:**

Stawkę WIBOR 3M należy wyliczyć z ostatniego dnia roboczego miesiąca poprzedzającego naliczenie odsetek.

**Pytanie:**

Jak Zamawiający interpretuje pkt. 3 ppkt. 13 który brzmi:

ppkt. 13 – „Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmiany terminu realizacji zamówienia, poprzez jego zmniejszenie lub zwiększenie, uzależniając go od spłaty długu, zgodnie z art. 243 ustawy o finansach publicznych, bez ponoszenia dodatkowych opłat.”

Jaki będzie termin realizacji zamówienia i co rozumieją Państwa pod nazwą „termin realizacji zamówienia”, „zmniejszenie” lub „zwiększenie”?

Czy przewidują Państwo zmiany terminu wykorzystania transzy poza warunki podane w SIWZ?

Czy przewidują Państwo wydłużenie terminu spłaty kredytu?

Czy przewidują Państwo zwiększenie kwoty kredytu?

**Odpowiedź:**

Zamawiający zastrzega zmianę terminu realizacji zamówienia tj. wydłużenie lub skrócenie spłat wynikający z sytuacji zaistnienia nieprzewidzianych okoliczności skutkujących niespełnieniem relacji wynikających z art. 243 ustawy o finansach publicznych.

Zamawiający nie przewiduje zwiększenia kwoty kredytu.

**Pytanie:**

Pkt. 9 „Termin wykonania zamówienia:

„Czas obowiązywania umowy: od dnia zawarcia umowy do dnia 28.12.2018 roku lub do dnia uregulowania wszystkich zobowiązań wynikających z umowy.”

Czy w związku z ww. zapisem Zamawiający przewiduje wydłużenie terminu spłaty kredytu poza datę 28.12.2018?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z pkt. 3 ppkt. 11 Zamawiający zastrzega sobie prawo dokonania wcześniejszej spłaty całości lub części kredytu bez poboru przez bank pozostałych do zapłaty odsetek oraz dodatkowych opłat – zmianie ulegnie wówczas harmonogram spłat kredytu i odsetek. Wydłużenie spłat kredytu może nastąpić jedynie w sytuacji wynikających z art. 243 uofp.

**WÓJT GMINY  
ANDRZEPOL**

*mgr inż. Dariusz Kubus*

.....  
Podpis kierownika jednostki